
 

 

 

Vene keele riigieksamit asendavate eksamite lühianalüüs 2014 

2014. aasta kevadel sooritasid eesti koolide lõpetajad vene keele riigieksamina vene keele 

rahvusvahelisi tasemeeksameid, mille koostasid Venemaa Rahvaste Sõpruse Ülikooli 

spetsialistid. Õpilased said valida vene keele kui võõrkeele B1-taseme (Тест по русскому 

языку как иностранному. I сертификационный уровень) või B2-taseme (Тест по 

русскому языку как иностранному. II сертификационный уровень) eksami.  

B1-taseme eksam 

Eksami üldandmed 

Sellele tasemele jõudnut iseloomustab võime suhelda mitmesugustes igapäevaelu 

situatsioonides ja teha end mõistetavaks venekeelses keskkonnas. B1-tasemele jõudmiseks, 

eeldusel, et baasteadmised on omandatud, kulub ligikaudu 160–180 tundi. Neil, kes alustavad 

õppimist nullist, tuleb taseme saavutamiseks läbida ligikaudu 440–460 tundi. Nimetatud 

tundide hulk on ligikaudne, see võib varieeruda sõltuvalt õpitingimustest ja õpilase 

individuaalsetest võimetest. 

B1-taseme kirjeldusel põhineva vene keele B1-taseme testiga kontrolliti nelja osaoskust 

(lugemist, kirjutamist, kuulamist, rääkimist) ja keelepädevust. Eksam koosnes kirjalikust ja 

suulisest osast. Kirjalik osa hõlmas lugemist, sõnavara ja grammatikat, kirjutamist ja 

kuulamist ning suuline osa rääkimist. 

Objektiivselt hinnatavates lugemis-, sõnavara ja grammatika ning kuulamisosas oli kokku 150 

üksikküsimust, mille kaal oli erinev. Iga üksikküsimuse kaal lugemisosas oli kaks punkti, 

sõnavara ja grammatika osas üks punkt ja kuulamisosas neli punkti. Lugemisosa eest oli 

eksaminandil võimalik saada maksimaalselt 140 punkti, sõnavara ja grammatika osa eest 100, 

kirjutamisosa eest 80, kuulamisosa eest 120 ja rääkimisosa eest 170 punkti, kokku oli 

võimalik kogu eksamitöö eest saada maksimaalselt 610 punkti (vt tabelit 1). 

Kirjaliku ja suulise väljendusoskuse hindamiseks kasutati vastavaid hindamisskaalasid. 

Eksamisooritajale, kes saavutas nõutava keeleoskustaseme (neljas osaoskuses oli tulemus 

mitte vähem kui 66% osaoskuse maksimaalsest tulemusest ja ühes osaoskuses mitte vähem 

kui 60%), väljastati vastav tunnistus (Сертификат о прохождении государственного 



 
тестирования по русскому языку). Kui keeleoskustase jäi saavutamata, väljastati 

eksamisooritajale tõend eksamitulemustega (Справка). 2014. aastal sai B1-taseme tunnistuse 

47,5% eksamisooritajatest. 

Tabel 1. 2014. aasta vene keele B1-taseme eksami osad 

 Ülesannete 

hulk 

Üksikküsimuste 

hulk 

Maksimumpunktid Kestus 

(min.) 

Lugemine  3 20 140 50 

Sõnavara ja 

grammatika 

4 100 100 40 

Kirjutamine 2  80 60 

Kuulamine 6 30 120 35 

Rääkimine 4  170 60 

2014. aasta vene keele B1-taseme eksamil osales 99 eksaminandi (37 koolist). Ligikaudu 45% 

eksaminandidest olid Harjumaalt ja 13% Tartumaalt (vt tabelit 2). Ühe eksamisooritajaga 

koole oli 17 ehk ligikaudu 46%, kahe-kolme eksamisooritajaga 11 ehk 30% ning seitsme ja 

enama eksamisooritajaga vaid 3 ehk 8%. 

Tabel 2. B1-taseme eksami tulemused maakonniti 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

Harju maakond  45  45.45  469.71  82.41  198  497  605  111.43  

Ida-Viru maakond  3  3.03  550.33  96.55  504  560  587  42.34  

Jõgeva maakond  6  6.06  414.17  72.66  272  421  555  125.20  

Järva maakond  6  6.06  381.67  66.96  274  325  569  130.95  

Lääne-Viru maakond  3  3.03  557.67  97.84  548  555  570  11.24  

Lääne maakond  4  4.04  405.00  71.05  241  432  516  127.39  

Põlva maakond  2  2.02  522.50  91.67  489  522  556  47.38  

Pärnu maakond  3  3.03  429.67  75.38  327  448  514  94.84  

Rapla maakond  3  3.03  481.33  84.44  446  453  545  55.25  

Saare maakond  2  2.02  333.00  58.42  283  333  383  70.71  

Tartu maakond  13  13.13  494.46  86.75  342  520  596  69.77  

Valga maakond  1  1.01  292.00  51.23  292  292  292  
 

Viljandi maakond  5  5.05  498.60  87.47  338  512  574  96.44  

Võru maakond  3  3.03  429.00  75.26  355  434  498  71.63  



 

Kokku  99  100.00  462.63  81.16  198  498  605  106.74  

  



 
Vene keele B1-taseme eksami üldine keskmine tulemus oli 462,63 punkti ehk 81,16%. 

Kõrgeim tulemus oli 605 ja madalaim 198, standardhälve 106,74 (vt graafikut 1). 

 

Graafik 1. 2014. aasta B1-taseme eksami tulemuste jaotus 

Eksami erinevate osade keskmiste tulemuste võrdlus näitab, et kõrgeimateks osutusid 

kuulamis- ja lugemisosa keskmised tulemused (vastavalt 86,94 ja 83,99), üsna ligilähedased 

olid sõnavara ja grammatika ning rääkimisosa tulemused (vastavalt 73,03 ja 71,2). 

Kirjutamisosa oli kõige madalama keskmise sooritusprotsendiga – 58,22 (vt tabelit 3). Meeste 

ja naiste üldiste keskmiste tulemuste analüüs näitab, et need erinevad 6,89%. Naistel on 

keskmine tulemus kõrgem kui meestel, sama nähtub ka erinevate osade keskmisi kõrvutades. 

Naiste keskmine tulemus on protsentides 83,04, meestel 76,15 (vt tabeleid 4 ja 5). 

  



 
Tabel 3. B1-taseme eksami põhinäitajad osade kaupa 

 Lugemine  

 

Sõnavara ja 

grammatika 

Kirjutamine Kuulamine Rääkimine 

Punkte 140 100 80 120 170 

Keskmine 

tulemus 

117,59 73,03 46,58 104,32 120,90 

Keskmine 

sooritus % 

83,99 73,03 58,22 86,94 71,12 

Miinimum 63 31 0 60 0 

Maksimum 140 100 80 120 170 

Standardhälve 20,20 19,84 21,98 13,36 48,02 

Tabel 4. B1-taseme eksami tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  27  27.27  434.07  76.15  198  489  569  112.43  

N  72  72.73  473.33  83.04  210  504  605  103.30  

Kokku  99  100.00  462.63  81.16  198  498  605  106.74  

Meeste ja naiste keskmiste tulemuste analüüs näitab, et suuremad erinevused on kirjutamis- ja 

rääkimisosa keskmistes (vastavalt 10,83% ja 8,62%). Ligikaudu seitse protsenti kõrgema 

keskmise tulemuse saavutasid naised sõnavara ja grammatika osas ning neli protsenti 

kõrgema lugemisosas. Kuulamisosa keskmised tulemused meestel ja naistel osutusid üsna 

sarnasteks (vt tabeleid 5–10). 

Tabel 5. B1-taseme eksami osade tulemused soo järgi 

 Lugemine  

 

Sõnavara ja 

grammatika 

Kirjutamine Kuulamine Rääkimine 

Mehed 80,74 68,15 50,35 85,19 64,85 

Naised 85,21 74,86 61,18 87,59 73,47 



 
Tabel 6. B1 lugemisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  27  27.27  113.04  80.74  77  119  140  20.70  

N  72  72.73  119.29  85.21  63  126  140  19.88  

Kokku  99  100.00  117.59  83.99  63  126  140  20.20  

Tabel 7. B1 sõnavara ja grammatika osa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  27  27.27  68.15  68.15  31  74  99  20.61  

N  72  72.73  74.86  74.86  32  76  100  19.37  

Kokku  99  100.00  73.03  73.03  31  75  100  19.84  

Tabel 8. B1 kirjutamisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  27  27.27  40.28  50.35  0  39  76  23.27  

N  72  72.73  48.94  61.18  0  54  80  21.17  

Kokku  99  100.00  46.58  58.22  0  53  80  21.98  

Tabel 9. B1 kuulamisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  27  27.27  102.22  85.19  72  104  120  13.92  

N  72  72.73  105.11  87.59  60  108  120  13.16  

Kokku  99  100.00  104.32  86.94  60  108  120  13.36  

  



 
Tabel 10. B1 rääkimisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  27  27.27  110.24  64.85  0  128  168  53.60  

N  72  72.73  124.90  73.47  0  143  170  45.51  

Kokku  99  100.00  120.90  71.12  0  140  170  48.02  

Lugemisosa 

Eksaminandidel tuli lugeda kolme teksti ning sooritada nende juurde kuuluvad ülesanded. 

Kõigile tekstidele olid koostatud valikvastustega ülesanded. Esimene ülesanne koosnes 

kuuest, teine kümnest ja kolmas neljast üksikküsimusest. Esimeses ülesandes tuli lugeda lõiku 

artiklist, milles räägiti unikaalsete nukkude muuseumist, teises lõiku kuulsa hokimängija 

eluloost ning kolmandas lõiku internetis avaldatud artiklist ühe maailma suurema jõe kohta. 

Lugemisosa ülesanded olid eksaminandidele kerged, millele viitab keskmine sooritusprotsent 

– 83,99. Kõige suurema sooritusprotsendiga oli teine ülesanne, 86,87, esimese ülesande 

sooritusprotsent oli sarnane. Kolmas ülesanne oli veidi madalama sooritusprotsendiga (vt 

tabelit 7). Naiste keskmine sooritusprotsent oli esimeses ülesandes 88,43, meestel 82,10, 

teises ülesandes naistel 87,78, meestel 84,44, kolmandas ülesandes naistel 73,96, meestel 

69,44. 

Tabel 7. B1 lugemisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

1.1  14.00  36.41  86.70  42.00  6.32  

1.2  21.00  60.81  86.87  70.00  12.11  

1.3  0.00  20.36  72.73  28.00  7.15  

Sõnavara ja grammatika 

Esimesed 15 üksikküsimust kontrollisid sõnavara tundmist ja ülejäänud 85 grammatikat. Kõik 

ülesanded olid kahese, kolmese või neljase valikuga lünkülesanded, mis olid esitatud nelja 

eraldi osana. 



 
Keskmine sooritusprotsent oli 73,03. Ülesanded olid statistiliste näitajate poolest 

eksaminandidele jõukohased. Esimese osa, mis kontrollis sõnavara tundmist, sooritusprotsent 

oli 76,96. Teise, kolmanda ja neljanda osa sooritusprotsendid jäid vahemikku 70–72% (vt 

tabelit 8). Naiste keskmine sooritusprotsent oli esimeses osas 78,56, meestel 72,69, teises osas 

naistel 73,92, meestel 70,62, kolmandas osas naistel 75,69, meestel 67,71 ning neljandas osas 

naistel 72,16, meestel 65,08. 

Tabel 8. B1 sõnavara ja grammatika tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

2.1  4.00  12.31  76.96  16.00  3.11  

2.2  8.00  22.44  72.40  31.00  6.61  

2.3  5.00  23.53  73.52  32.00  6.45  

2.4  0.00  14.75  70.23  21.00  5.55  

Kirjutamisosa 

Kirjutamisosa koosnes kahest ülesandest. Esimeses ülesandes tuli eksaminandil lugeda umbes 

700-sõnalist teksti ning panna kirja kõik väljaöeldud ideed. Eksaminandil tuli ka kirjutada, 

millega ta nõustub või ei nõustu ning põhjendada oma seisukohti. Teine ülesanne oli kiri 

ajakirja toimetusele, milles tuli kirjutada endast ning avaldada soovi osaleda reisihuvilistele 

mõeldud konkursil. Vastavad sisupunktid olid ülesandes ette antud. 

Kirjutamisosa keskmine sooritusprotsent oli 58,22. Esimese ülesande keskmine 

sooritusprotsent oli 50,47 ja teisel 65,97 (vt tabelit 9). Naiste keskmine sooritusprotsent oli 

esimeses ülesandes 53,16, meestel 45, teises ülesandes naistel 69,19, meestel 60,40. Esimese 

ülesande sooritamisel võis nõrgema keeleoskusega eksaminandile takistuseks olla küllalt 

mahuka teksti lugemine, kuigi teema oli jõukohane (tekstis räägiti elukutse valikust). Teise 

ülesande sooritusega said eksaminandid hästi hakkama. Põhjus võib olla selles, et sarnane 

ülesandetüüp on varasemate aastate riigieksamitöödest tuttav. Üldiselt saadi ülesannetest aru, 

kuid oli ka töid, milles nõrgema keeleoskusega eksaminandid said ülesannetest aru vaid 

osaliselt või ei saanud midagi aru ja jätsid ülesanded sooritamata. 

  



 
Tabel 9. B1 kirjutamisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

3.1  0.00  20.19  50.47  40.00  12.53  

3.2  0.00  26.39  65.97  40.00  12.25  

Kuulamisosa 

Eksaminandidel tuli kuulata kuut teksti ning sooritada nende juurde kuuluvad ülesanded. 

Kõigile tekstidele olid koostatud valikvastustega ülesanded. Tekste kuulati üks kord. Kõik 

ülesanded koosnesid viiest üksikküsimusest. Ülesanded kontrollisid nii dialoogilise kui 

monoloogilise kõne mõistmist. 

Kuulamisosa ülesanded olid eksaminandidele väga kerged, millele viitab keskmine 

sooritusprotsent – 86,94. Kõige suurema sooritusprotsendiga oli kolmas ülesanne, 91,31, 

teise, viienda ja kuuenda ülesande sooritusprotsendid olid ligilähedased. Neljas ülesanne oli 

veidi madalama sooritusprotsendiga (vt tabelit 10). Naiste keskmine sooritusprotsent oli 

esimeses ülesandes 87,50, meestel 86,67, teises ülesandes naistel 91,67, meestel 83,70, 

kolmandas ülesandes naistel 91,94, meestel 89,63, neljandas ülesandes naistel 76,39, meestel 

76,30, viiendas ülesandes naistel 87,78, meestel 88,89, kuuendas ülesandes naistel 90,28, 

meestel 85,93. Kuulamisosa on kirjutamisosa ning sõnavara ja grammatika osaga võrreldes 

kõige kõrgema sooritusprotsendiga. 

Tabel 10. B1 kuulamisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

4.1  8.00  17.45  87.27  20.00  2.58  

4.2  8.00  17.90  89.49  20.00  2.82  

4.3  8.00  18.26  91.31  20.00  2.81  

4.4  4.00  15.27  76.36  20.00  4.66  

4.5  4.00  17.62  88.08  20.00  4.16  

4.6  8.00  17.82  89.09  20.00  2.87  



 
Rääkimisosa 

Rääkimisosa koosnes neljast ülesandest. Esimeses ülesandes tuli osaleda dialoogis ning 

vastata eksamineerija repliigile. Teises ülesandes alustas eksaminand dialoogi vastavalt 

etteantud situatsiooni kirjeldusele. Kolmandas ülesandes tuli lugeda 600–700-sõnalist teksti, 

lühidalt rääkida sisust ja vastata teksti juures olevatele küsimustele. Neljas ülesanne oli 

monoloog etteantud teemal. 

Rääkimisosa keskmine sooritusprotsent oli 71,12, mis näitab, et ülesanded olid 

eksaminandidele jõukohased. Esimese ülesande keskmine sooritusprotsent oli 85,49, teisel 

72,53, kolmandal 60,43 ja neljandal 73,15 (vt tabelit 11). Naiste keskmine sooritusprotsent oli 

esimeses ülesandes 88,94, meestel 76,30, teises ülesandes naistel 75,88, meestel 63,58, 

kolmandas ülesandes naistel 62,17, meestel 50,48, neljandas ülesandes naistel 73,56, meestel 

72,08. 

Tabel 11. B1 rääkimisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine   keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

5.1  0.00  21.37   85.49  25.00  5.57  

5.2  0.00  21.76   72.53  30.00  8.57  

5.3  0.00  30.22   60.43  50.00  17.26  

5.4  0.00  47.55   73.15  65.00  21.39  

B2-taseme eksam 

Eksami üldandmed 

Sellele tasemele jõudnut iseloomustab küllalt kõrge suhtluspädevus kõigis eluvaldkondades. 

B2-tasemele jõudmiseks peaks õppur läbima vähemalt 720 tundi eeldusel, et ta on jõudnud 

juba B1-tasemele. 

B2-taseme kirjeldusel põhineva vene keele B2-taseme testiga kontrolliti nelja osaoskust 

(lugemist, kirjutamist, kuulamist, rääkimist) ja keelepädevust. Eksam koosnes kirjalikust ja 

suulisest osast. Kirjalik osa hõlmas lugemist, sõnavara ja grammatikat, kirjutamist ja 

kuulamist ning suuline osa rääkimist. 



 
Objektiivselt hinnatavates lugemis-, sõnavara ja grammatika ning kuulamisosas oli kokku 146 

üksikküsimust, mille kaal oli erinev. Iga üksikküsimuse kaal lugemisosas oli kuus punkti, 

sõnavara ja grammatika osas üks punkt. Kuulamisosas oli üksikküsimuste kaal ülesannetes 

erinev, jäädes vahemikku 5–6,25 punkti. Lugemisosa eest oli eksaminandil võimalik saada 

maksimaalselt 150 punkti, sõnavara ja grammatika osa eest 100, kirjutamisosa eest 65, 

kuulamisosa eest 115 ja rääkimisosa eest 140 punkti, kokku oli võimalik kogu eksamitöö eest 

saada maksimaalselt 570 punkti (vt tabelit 12). 

Kirjaliku ja suulise väljendusoskuse hindamiseks kasutati vastavaid hindamisskaalasid. 

Eksamisooritajale, kes saavutas nõutava keeleoskustaseme (neljas osaoskuses oli tulemus 

mitte vähem kui 66% osaoskuse maksimaalsest tulemusest ja ühes osaoskuses mitte vähem 

kui 60%), väljastati vastav tunnistus (Сертификат о прохождении государственного 

тестирования по русскому языку). Kui eksamisooritaja sai vähemalt 50% ehk 285 punkti, 

väljastati talle B1-taseme tunnistus. 2014. aastal sai 94,7% eksamisooritajatest B2-taseme 

tunnistuse ja 5,3% B1-taseme tunnistuse. 

Tabel 12. 2014. aasta vene keele B2-taseme eksami osad 

 Ülesannete 

hulk 

Üksikküsimuste 

hulk 

Maksimumpunktid Kestus 

(min.) 

Lugemine  3 25 150 60 

Sõnavara ja 

grammatika 

6 100 100 70 

Kirjutamine 3  65 60 

Kuulamine 5 21 115 35 

Rääkimine 5  140 45 

2014. aasta vene keele B2-taseme eksamil osales 151 eksaminandi (55 koolist). Ligikaudu 

41% eksaminandidest olid Harjumaalt ja 30% Ida-Virumaalt (vt tabelit 13). Ühe 

eksamisooritajaga koole oli 26 ehk ligikaudu 47%, kahe-kolme eksamisooritajaga 16 ehk 29% 

ning seitsme ja enama eksamisooritajaga 6 ehk 11%. 

  



 
Tabel 13. B2-taseme eksami tulemused maakonniti 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

Harju maakond  61  40.94  533.75  93.64  387  541  568  31.92  

Hiiu maakond  1  0.67  462.00  81.05  462  462  462  
 

Ida-Viru maakond  44  29.53  538.52  94.48  334  542  569  36.32  

Järva maakond  3  2.01  513.33  90.06  461  532  547  45.94  

Lääne-Viru maakond  2  1.34  555.50  97.46  543  556  568  17.68  

Lääne maakond  4  2.68  503.75  88.38  483  506  521  17.46  

Põlva maakond  1  0.67  551.00  96.67  551  551  551  
 

Pärnu maakond  6  4.03  530.17  93.01  449  547  559  41.61  

Rapla maakond  2  1.34  396.00  69.47  327  396  465  97.58  

Tartu maakond  23  15.44  540.30  94.79  469  550  568  25.42  

Võru maakond  2  1.34  534.00  93.68  528  534  540  8.49  

Kokku  151  100.00  532.31  93.39  327  542  569  37.57  

Vene keele B2-taseme eksami üldine keskmine tulemus oli 532,3 punkti ehk 93,39%. 

Kõrgeim tulemus 569 ja madalaim 327, standardhälve 37,6 (vt graafikut 2). 

  



 

 

Graafik 2. 2014. aasta B2-taseme eksami tulemuste jaotus 

Eksami erinevate osade keskmiste tulemuste võrdlus näitab, et väga kõrged olid lugemis- ja 

kuulamisosa ning sõnavara ja grammatika osa keskmised sooritusprotsendid (vastavalt 97,30 

ja 96,68 ning 93,56). Kirjutamis- ja rääkimisosa tulemused olid veidi madalamad (vastavalt 

87,38% ja 89,07%) (vt tabelit 14). Meeste ja naiste üldiste keskmiste tulemuste analüüs 

näitab, et need erinevad umbes kaks protsenti. Naistel on keskmine tulemus vaid veidi kõrgem 

kui meestel. Naiste keskmine tulemus on protsentides 93,90, meestel 92,05 (vt tabelit 15). 

  



 
Tabel 14. B2-taseme eksami põhinäitajad osade kaupa 

 Lugemine  

 

Sõnavara ja 

grammatika 

Kirjutamine Kuulamine Rääkimine 

Punkte 150 100 65 115 140 

Keskmine 

tulemus 

145,95 93,56 56,80 111,18 124,70 

Keskmine 

sooritus % 

97,30 93,56 87,38 96,68 89,07 

Miinimum 108 40 14 73 61 

Maksimum 150 100 65 115 140 

Standardhälve 6,74 10,09 8,40 6,39 14,62 

Tabel 15. B2-taseme eksami tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  42  27.81  524.67  92.05  327  540  568  51.72  

N  109  72.19  535.26  93.90  387  542  569  30.21  

Kokku  151  100.00  532.31  93.39  327  542  569  37.57  

Meeste ja naiste keskmiste tulemuste analüüs näitab, et suuremad erinevused on kirjutamisosa 

ning sõnavara ja grammatika keskmistes (vastavalt 4,77% ja 2,5%). Ülejäänud keskmised 

tulemused meestel ja naistel osutusid üsna sarnasteks (vt tabeleid 16–21). 

Tabel 16. B2-taseme eksami osade tulemused soo järgi 

 Lugemine  

 

Sõnavara ja 

grammatika 

Kirjutamine Kuulamine Rääkimine 

Mehed 96,67 91,76 83,94 95,80 87,89 

Naised 97,54 94,26 88,71 97,02 89,53 

  



 
Tabel 17. B2 lugemisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  42  27.81  145.00  96.67  108  150  150  9.36  

N  109  72.19  146.31  97.54  126  150  150  5.41  

Kokku  151  100.00  145.95  97.30  108  150  150  6.74  

Tabel 18. B2 sõnavara ja grammatika osa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  42  27.81  91.76  91.76  40  97  100  13.41  

N  109  72.19  94.26  94.26  42  97  100  8.45  

Kokku  151  100.00  93.56  93.56  40  97  100  10.09  

Tabel 19. B2 kirjutamisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  42  27.81  54.56  83.94  14  58  64  10.91  

N  109  72.19  57.66  88.71  26  59  65  7.08  

Kokku  151  100.00  56.80  87.38  14  59  65  8.40  

Tabel 20. B2 kuulamisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  42  27.81  110.17  95.80  73  115  115  8.76  

N  109  72.19  111.57  97.02  88  115  115  5.20  

Kokku  151  100.00  111.18  96.68  73  115  115  6.39  

  



 
Tabel 21. B2 rääkimisosa tulemused soo järgi 

 
N  N (%)  keskm  keskm(%)  min  mediaan  max  st. hälve  

M  42  27.81  123.05  87.89  61  127  140  18.54  

N  109  72.19  125.34  89.53  72  129  140  12.85  

Kokku  151  100.00  124.70  89.07  61  128  140  14.62  

Lugemisosa 

Eksaminandidel tuli lugeda kuut teksti ning sooritada kolm ülesannet. Kõigile tekstidele olid 

koostatud valikvastustega ülesanded. Esimene ülesanne koosnes kaheksast, teine seitsmest ja 

kolmas kümnest üksikküsimusest. Esimeses ülesandes tuli lugeda uudiseid, teises teksti 

kultuuri- ja hariduskeskusest Moskvas ning kolmandas ilukirjanduslikku teksti. 

Lugemisosa ülesanded olid eksaminandidele väga kerged, millele viitab kõrge keskmine 

sooritusprotsent – 97,30 – ja ka kõigi ülesannete kõrged sooritusprotsendid (vt tabelit 22). 

Naiste keskmine sooritusprotsent oli esimeses ülesandes 96,79, meestel 97,02, teises 

ülesandes naistel 96,72, meestel 95,58, kolmandas ülesandes naistel 98,72 meestel 97,14. 

Tabel 22. B2 lugemisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

1.1  30.00  46.49  96.85  48.00  3.12  

1.2  18.00  40.49  96.40  42.00  3.68  

1.3  48.00  58.97  98.28  60.00  2.57  

Sõnavara ja grammatika 

Kõik ülesanded olid kahese, kolmese või neljase valikuga lünkülesanded, mis olid esitatud 

kuue eraldi osana. 

Keskmine sooritusprotsent oli 93,56. Ülesanded olid statistiliste näitajate poolest 

eksaminandidele kerged. Esimese osa, mis sisaldas grammatilise subjekti ja predikaadiga 

seotud küsimusi, sooritusprotsent oli 88,87. Neljanda osa, mis kontrollis liitlause kasutamist, 

sooritusprotsent oli 88,70 (vt tabelit 23). Ülejäänud osade sooritusprotsendid ulatusid üle 



 
üheksakümne. Naiste ja meeste keskmistes tulemustes erilisi kõikumisi ei olnud, need olid 

küllalt sarnased. 

Tabel 23. B2 sõnavara ja grammatika tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

2.1  3.00  8.89  88.87  10.00  1.25  

2.2  5.00  14.37  95.81  15.00  1.64  

2.3  4.00  14.36  95.72  15.00  1.54  

2.4  4.00  13.30  88.70  15.00  2.37  

2.5  5.00  14.53  96.87  15.00  1.38  

2.6  0.00  14.36  95.76  15.00  1.81  

Kirjutamisosa 

Kirjutamisosa koosnes kolmest ülesandest. Esimeses ülesandes tuli eksaminandil lugeda viit 

lühikest reklaamteksti, milles kirjeldati erinevaid parke Tallinnas. Eksaminand pidi kirjutama 

sõbrale kirja ja loetu põhjal soovitama talle parki, kus saab kõige meeldivamalt aega veeta. 

Teine ülesanne oli avaldus politseile, milles tuli teatada vargusest ühistranspordis. Kolmas 

ülesanne oli mitteametlik kiri, milles tuli soovitada oma sõpra tööle tuttavale, kes on 

turismifirma omanik. Vastavad sisupunktid olid ülesandes ette antud. 

Kirjutamisosa keskmine sooritusprotsent oli 87,38. Esimese ülesande keskmine 

sooritusprotsent oli 89,64, teisel 82,48 ja kolmandal 89,50 (vt tabelit 24). Naiste keskmine 

sooritusprotsent oli esimeses ülesandes 91,54, meestel 84,70, teises ülesandes naistel 82,82, 

meestel 81,61, kolmandas ülesandes naistel 91,16 ja meestel 85,19. Üldiselt olid kõik 

kirjutamisülesanded eksaminandidele jõukohased ning nad said nendega suurepäraselt 

hakkama. 

  



 
Tabel 24. B2 kirjutamisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

3.1  2.00  17.93  89.64  20.00  2.60  

3.2  0.00  16.50  82.48  20.00  3.40  

3.3  0.00  22.37  89.50  25.00  3.97  

Kuulamisosa 

Eksaminandidel tuli kuulata uudiseid, reklaami, lõike dialoogidest, kahe inimese vestlust ja 

videosalvestist intervjuust. Kõigile tekstidele olid koostatud valikvastustega ülesanded. Tekste 

kuulati üks kord. Ülesanded kontrollisid nii dialoogilise kui monoloogilise kõne mõistmist. 

Kuulamisosa ülesanded olid eksaminandidele väga kerged, millele viitab keskmine 

sooritusprotsent – 96,68. (vt tabelit 25). Naiste ja meeste keskmistes tulemustes erilisi 

kõikumisi ei olnud, need olid sarnased. 

Tabel 25. B2 kuulamisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

4.1  15.00  19.67  98.34  20.00  1.25  

4.2  15.00  19.30  96.52  20.00  1.74  

4.3  6.25  24.63  98.51  25.00  1.94  

4.4  10.00  19.57  97.85  20.00  1.52  

4.5  12.00  28.01  93.38  30.00  3.71  

Rääkimisosa 

Rääkimisosa koosnes viiest ülesandest. Esimeses ülesandes tuli osaleda dialoogis, eksaminand 

pidi vastustes oskama kasutada antonüüme. Teises ülesandes tuli vastavalt etteantud 

situatsiooni kirjeldusele osaleda telefonivestluses. Eksaminandi ülesanne oli näidata 

huvitatust, väljendada kahtlust, põhjendada, aga väljendada ka imestust ning lõpuks 

nõusolekut. Kolmandas ülesandes tuli vaadata videolõiku ning seejärel kirjeldada 



 
eksamineerijale nähtud situatsiooni ja selles osalejaid, aga ka väljendada arvamust, miks 

selline situatsioon võis tekkida. Neljas ülesanne oli telefonivestlus: eksaminandil tuli vastavalt 

situatsiooni kirjeldusele tellida takso. Viies ülesanne oli vestlus etteantud teemal. 

Eksaminandi ülesandeks oli oma arvamuse väljendamine vestluses tõstatatud probleemi 

suhtes ning oma seisukoha kaitsmine. 

Rääkimisosa keskmine sooritusprotsent oli 89,07, mis näitab, et üsna mahukas ja mitte kõige 

lihtsam osa oli eksaminandidele ikkagi lihtne. Esimese ülesande keskmine sooritusprotsent oli 

78,39, teisel 84,73, kolmandal 89,48, neljandal 95,05 ja viiendal 92,62 (vt tabelit 26). Naiste 

keskmine sooritusprotsent oli esimeses ülesandes 79,47, meestel 75,60, teises ülesandes 

naistel 86,01, meestel 81,40, kolmandas ülesandes naistel 89,94, meestel 88,31, neljandas 

ülesandes naistel 90,97, meestel 91,24, viiendas ülesandes naistel 92,88, meestel 91,95. 

Tabel 26. B2 rääkimisosa tulemused ülesannete kaupa 

 
miinimum  keskmine  keskmine (%)  maksimum  st. hälve  

5.1  0.00  12.54  78.39  16.00  3.91  

5.2  0.00  13.56  84.73  16.00  3.13  

5.3  0.00  29.53  89.48  33.00  4.86  

5.4  14.00  22.76  91.05  25.00  2.59  

5.5  25.00  46.31  92.62  50.00  4.88  

Kokkuvõtteks 

Kokkuvõtvalt võib öelda, et nii B1-taseme kui B2-taseme eksamitöö üldised keskmised 

tulemused olid väga kõrged ja eksaminandid said ülesannetega hästi või väga hästi hakkama. 

Kuulamis- ja lugemisosad olid eksaminandidele pigem kerged. Veidi raskemaks osutus 

kirjutamisosa, mida tõendab üsnagi suur erinevate vigade hulk. B2-taseme eksami üldine 

sooritusprotsent oli ligikaudu kaksteist protsenti kõrgem B1-taseme vastavast näitajast, mis 

viitab sellele, et kontingent, kes valis eksamiks taseme B2, oli väga tugev. B2-taseme valinud 

eksaminandidest peaaegu 95% said vastava taseme tunnistuse. Ligikaudu seitse protsenti B1-

taseme valinud eksaminandidest said veidi vähem kui pool maksimaalsest punktisummast. 
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